ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 25.11.2016 г.    643 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016 г.  № 643
поселок Ибреси

	О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 09.07.2012г. №300 «Об утверждении Административного Регламента
администрации Ибресинского района по Исполнению муниципальной функции по контролю в области использования  и  охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

          1. В пункт 1.5 «Права и обязанности должностных лиц при осуществлении муниципального контроля» внести следующие изменения:
          1.1. Абзац второй  дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
          «7.1 знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
          1.2. Подпункт 13 изложить в новой редакции:
           «13. осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
          2. Абзац первый пункта 1.6 «Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по муниципальному контролю» дополнить подпунктами 2.1) и  2.2)  следующего содержания:
[bookmark: 000252]         - «2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
[bookmark: 000253]          - 2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;».
         3. Пункт 2.3 «Срок исполнения муниципальной функции» изложить в новой редакции:
         «Срок проведения проверки, исчисляемой с даты, указанной в распоряжении о проведении проверки, не должен превышать двадцать рабочих дней.
[bookmark: 000220][bookmark: 100341][bookmark: 100179]         В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
[bookmark: 000246]         В случае необходимости при проведении плановой выездной проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия, проведение проверки может быть приостановлено главой администрации Ибресинского района на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на 10 рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
[bookmark: 000247]         На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.
[bookmark: 000166][bookmark: 100180]          В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений специалиста, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации Ибресинского района, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
[bookmark: 000113][bookmark: 100181]          Срок проведения проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству юридического лица.
          Основаниями, при наличии которых исполнение муниципальной функции приостанавливается, являются соответствующее определение или решение суда или представление прокурора.»
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о главы  администрации
Ибресинского района                                                                                        Л.В.Григорьева

Е.Н.Степанова
8(83538)22571
image1.png